股票代码：000917        股票简称：电广传媒         公告编号：2018-69

债券代码：112638        债券简称：18 湘电 01

湖南电广传媒股份有限公司

关于艺术品经营的说明以及终止本次艺术品交易的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

近日，有媒体在未对公司进行任何形式采访、了解实际情况的前提下，对公

司向湖南广播电视台出售艺术品事项进行了相关报道。为回应市场关注，公司特

说明如下：

一、艺术品经营一直是公司主营业务之一。公司自 2006 年起开始艺术品经

营，十多年来已累计投资艺术品 200 多件，累计投资额逾 12 亿人民币，投资艺

术品涵盖齐白石、张大千、徐悲鸿、吴昌硕、黄宾虹、林风眠、傅抱石、李可染、

靳尚谊等中国近现代书法艺术大师艺术精品。部分作品近年已在市场陆续退出，

并取得丰厚投资回报。

二、公司在今年初就作了艺术品出售整体安排。2018年 5月 16日公司第五

届董事会第二十七次会议审议通过《关于授权经营管理层出售部分艺术品的议

案》，其中包含徐悲鸿油画《愚公移山》。2018 年 6 月 18 日，《愚公移山》在嘉

德艺术中心公开拍卖，最终举牌价 1.89亿，但未达委托最低成交价而流拍。

三、本次拟将《愚公移山》出售给湖南广播电视台，程序合法合规，交易作

价客观公允，符合公司和广大股东的根本利益。评估机构采用市场法进行评估，

根据过往艺术品市场交易情况、业内著名专家对该画价值分析以及历史拍卖情况

进行分析判断，评估价格与本次交易作价基本一致。

四、拍卖和洽购都是艺术品交易中常见方式。由湖南广播电视台洽购该幅画

作而非再次通过公开拍卖方式售出，是因为购买方充分认可该幅画作的市场价值，

属于独立商业行为。

五、为从根本上避免曲解与猜测，公司经与湖南广播电视台审慎协商，双方

决定终止本次艺术品交易。未来公司将根据艺术品市场情况决定该艺术品的持有

或退出。

六、本次终止该艺术品交易不会对公司经营造成重大影响。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

                                   湖南电广传媒股份有限公司董事会

                                         2018年 12 月 21日